Reponitur ideo Eucharistiae Annus in quodam prospectu qui singulos in 
annos dilatatur, etiamsi semper firmiter inseritur in Christi ipsius veritatis 
eiusque vultus contemplationem. Aliquo modo sese praebet ille Annus tam
quam synthesis tempus, sicuti quendam verticem totius iam exacti itineris. 
Tot alia dici possunt ut bene hic agatur Annus. Quosdam solummodo signi-
ficabimus prospectus quibus adiuvari omnes possint ut ad illuminatus quos
dam fecundosque moveantur habitus. 

7 Cfr Ep. Ap. Rosarium Virginis Mariae (16 Octobris 2002), 19-21: AAS 95 (2003), 18-20. 
8 Litt. Enc. Ecclesia de Eucharistia (17 Aprilis 2003), 53: AAS 95 (2003), 469. 
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II 

EUCHARISTIA LUCIS MYSTERIUM 

«Interpretabatur illis in omnibus Scripturis, quae de ipso erant» {Lc 24, 27) 

11. Iesu resuscitati duobus discipulis de Emmaus apparentis descriptio 
adiuvat nos ut primam rationem mysterii eucharistici in medium proiciamus, 
quae nempe adsit semper oportet in Populi Dei pietate: Eucharistia lucis 
mysterium! Quo autem sensu hoc dici potest et quae derivare possunt inde 
effecta ad spiritalitatem vitamque christianam agendam? 

Se ipsum Iesus definivit «lucem mundi » (cfrIo 8, 12), et haec eius qualitas 
illis vitae ipsius bene illuminatur temporibus, qualia sunt Transfiguratio ac 
Resurrectio, ubi luculenter divina eius gloria resplendet. In Eucharistia vero 
gloria Christi velatur. Eucharisticum sacramentum suapte natura est «my
sterium fidei». Nihilominus per hoc mysterium totalis suae absconditionis 
se Christus lucis efficit mysterium, per quod credens in vitae divinae alti
tudinem est introductus. Non sine provido intuitu imago Trinitatis artificis 
Rublev significanter in media trinitaria vita Eucharistiam ponit. 

12. Eucharistia est lux ante omnia quoniam in omni Missa Verbi Dei 
liturgia antecedit eucharisticam liturgiam, dum unitatem servat duarum 
«mensarum», Verbi videlicet et Panis. Ex eucharistico sermone Evangelii 
Ioannis haec emergit continuitas, ubi Iesu annuntiatio transit ab explicatione 
eius mysterii principali ad ipsius eucharisticae rationis illuminationem: « Caro 
enim mea verus est cibus, et sanguis meus verus est potus» (Io 6, 55). Scimus 
hoc in dubitationem adduxisse magnam auscultantium partem ipsumque 
Petrum permovisse ut fidei aliorum Apostolorum atque Ecclesiae omnium 
temporum se praeberet interpretem: «Domine, ad quem ibimus? Verba vitae 
aeternae habes» (Io 6, 68). Et in discipulorum de Emmaus enarratione Chri
stus ipse intercedit ut demonstret, « incipiens a Moyse et omnibus Prophetis », 
quemadmodum « in omnibus Scripturis » mysterium personae eius inducatur 
(cfr Lc 24, 27). Sermo eius facit ut «ardens» sit cor discipulorum, quos ex 
tristitiae obscuritate ac desperationis subtrahit et in quibus desiderium exci
tat cum eo manendi: «Mane nobiscum, Domine» (cfr Lc 24, 29).